СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3, тел.8(81554)76640

    РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2010 г.

     № 70

                                                                      п. Печенга

О создании муниципального унитарного предприятия

В соответствии со ст. 113 Гражданского кодекса РФ, п. 4 ст. 51 Федерального закона от 06.01.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ, ст. 49 Устава муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области, Положением «О создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий», утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Печенга от 29.09.2006 г. № 45, Совет депутатов городского поселения Печенга
решил:
1. Создать муниципальное унитарное предприятие муниципального образования городское поселение Печенга.

2. От имени муниципального образования городское поселение Печенга учредителем муниципального унитарного предприятия выступить администрации муниципального образования городское поселение Печенга.

3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.

       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации городского поселения Печенга.

Глава городского поселения Печенга

Печенгского района                                                                                                  Э.В. Затона